
8 - Ano XCVII • NÀ 186 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 3 de outubro de 2020

0826 e 4151, publicadas no Diário Ofi cial do Estado (DOE) de 
31/03/2015 e 29/11/2014.
CONSIDERANDO a imprescindibilidade da continuação da 
marcha processual.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor analista de trânsito FRANCISCO 
KLEBER DE OLIVEIRA DANTAS, mat. 4297-8, em substituição 
a ANTONIO CARLOS CAVENDISH MOREIRA, presidente da 
Comissão de Sindicância nº 007/2011. 
Art. 2º. Designar a servidora assistente de trânsito ROSA VIRGÍNIA 

FIGUERÊDO BRECKENFELD FERNANDES, mat. 2281-0, em 
substituição a GEORGE BARTOLOMEU ROLIM MARTINS, 
membro da Comissão de Sindicância n.º 007/2011.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Recife, 02 de Outubro de 2020.
ROBERTO FONTELLES

Diretor Presidente

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE PERNAMBUCO - DETRAN
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
Lei nº. 23, de 24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto Estadual nº. 38.447, de 23 de julho 
de 2012, considerando a Portaria DP nº 2950 de 29.04.2019, que delegou ao Diretor de Engenharia e Fiscalização de Trânsito assinar 
as Portarias de Suspensão do Direito de Dirigir, de Cassação do Direito de Dirigir e Tornar Sem Efeito as Portarias já publicadas. 
RESOLVE: Suspender o direito de dirigir dos condutores abaixo relacionados onde serão submetidos ao CURSO DE RECICLAGEM E 
PROVA na forma estabelecida pelo Art. 268, II, do Código de Trânsito Brasileiro e nas Resoluções 168/04 e 182/05 do CONTRAN. Os 
condutores poderão interpor recurso junto a JARI, na sede do DETRAN/PE, nas lojas de Atendimento ou nas CIRETRANS do Estado 
de Pernambuco, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da ciência de notifi cação para aplicação da penalidade. O cumprimento 
da penalidade dar-se-á a partir da entrega da CNH do condutor infrator no DETRAN/PE, conforme previsto no art. 20 da Resolução nº 
182/05 do CONTRAN

PORTARIA DP Nº NOME CONDUTOR REGISTRO RENACH PRAZO 
PENALIDADE

2344 DE 28/09/2020 ANTONIO CARLOS VIEIRA DA SILVA JUNIOR 015.658.211-22/PE 12(DOZE)MESES 
2345 DE 28/09/2020 NILTON SILVA FERREIRA 023.632.375-30/PE 1(UM)MÊS
2346 DE 28/09/2020 PEDRO VICENTE FERREIRA FILHO 026.152.825-94/PE 1(UM) MÊS
2347 DE 28/09/2020 EDSON JUNIOR DA SILVA 022.601.312-60/PE 1(UM) MÊS
2348 DE 28/09/2020 GENILSON MELO DOS SANTOS 044.287.683-11/PE 1(UM) MÊS
2349 DE 28/09/2020 GILBERTO JOSÉ DE VASCONCELOS JUNIOR 047.464.349-12/PE 1(UM) MÊS
2350 DE 28/09/2020 GEOVANIO TARCIZIO DA SILVA 043.761.671-81/PE 1(UM) MÊS
2351 DE 28/09/2020 GUTEMBERGUE LIRA E SILVA 034.339.737-14/PE 12(DOZE)MESES
2354 DE 28/09/2020 GABRIEL NEVES DOS SANTOS 052.667.997-22/PE 1(UM)MÊS
2355 DE 28/09/2020 GIRLAINE BARRETO DE LIMA 011.964.547-25/PE 1(UM)MÊS
2356 DE 28/09/2020 GUILHERME SOUZA MARQUES 041.761.037-78/PE 1(UM)MÊS
2357 DE 28/09/2020 GLAKSON PAES SIQUEIRA E SILVA JUNIOR 016.799.014-34/PE 1(UM)MÊS
2358 DE 28/09/2020 GRACADALVA BARBOSA DE MEDEIROS 028.756.663-93/PE 2(DOIS)MESES
2359 DE 28/09/2020 GERMANO DA SILVA PEREIRA 051.449.535-07/PE 1(UM)MÊS
2360 DE 28/09/2020 GERUSO FERREIRA DA SILVA 047.145.416-48/PE 12(DOZE)MESES
2361 DE 28/09/2020 GERALDO ALVES PEQUENO 051.086.333-87/PE 12(DOZE)MESES
2362 DE 28/09/2020 PATRICIA FRANCA DE ALMEIDA 052.625.534-20/PE 1(UM)MÊS
2363 DE 28/09/2020 PEDRO ANTONIO CUSTODIO DE LIMA 054.897.576-40/PE 1(UM)MÊS
2364 DE 28/09/2020 PAULO ROBERTO DIAS URSULINO 052.703.833-94/PE 1(UM)MÊS
2365 DE 28/09/2020 PAULO CESAR SOUZA DO NASCIMENTO 053.034.691-85/PE 12(DOZE)MESES
2366 DE 28/09/2020 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA 039.888.749-37/PE 1(UM)MÊS
2368 DE 28/09/2020 PEDRO PEREIRA DO NASCIMENTO 047.916.992-26/PE 2(DOIS)MESES
2369 DE 28/09/2020 PAULO ANTONIO DOS SANTOS 020.693.798-29/PE 12(DOZE)MESES
2370 DE 28/09/2020 PEDRO IGOR SANTIAGO VILA BELA 040.564.949-95/PE 12(DOZE) MESES
2371 DE 28/09/2020 PAULO ARAUJO DANTAS 039.493.557-28/PE 12(DOZE)MESES
2372 DE 28/09/2020 PAULO HENRIQUE MONTEIRO GAMA 031.006.185-27/PE 1(UM)MÊS
2373 DE 28/09/2020 PAULO HENRIQUE DE ANDRADE 020.211.351-25/PE 6(SEIS)MESES
2374 DE 28/09/2020 PAULO ROBERTO DE LIMA 003.473.046-70/PE 12(DOZE)MESES
2375 DE 28/09/2020 PAULO JEFFERSON FERREIRA DA SILVA 044.306.654-20/PE 1(UM)MÊS
2376 DE 28/09/2020 PAULO FRANCISCO SILVA VASCONCELOS 022.375.438-82/PE 12(DOZE)MESES
2377 DE 28/09/2020 PAULO VICENTE DA SILVA 045.505.705-02/PE 1(UM)MÊS
2378 DE 28/09/2020 POLLYANA MARIA BARROS ZLOCCOWICK 005.851.168-37/PE 12(DOZE)MESES
2379 DE 28/09/2020 PHELLIPE BRUNO PEDI 053.425.219-02/PE 1(UM)MÊS
2380 DE 28/09/2020 PAULO FERNANDO DE SOUZA 005.870.826-90/PE 1(UM)MÊS
2381 DE 28/09/2020 PHABIO RODRIGUES SALES 037.031.658-74/PE 1(UM)MÊS
2382 DE 28/09/2020 ABENILDO SEVERINO DA SILVA 006.566.143-85/PE 12(DOZE)MESES
2383 DE 28/09/2020 ANGELO MARCIO DA SILVA 017.490.328-46/PE 12(DOZE)MESES
2384 DE 28/09/2020 ANDRE LUIZ DE LIMA DE FARIAS 017. 641.773-17/PE 12(DOZE)MESES
2385 DE 28/09/2020 JOSÉ PEDRO DA SILVA 041.376.684-05/PE 1(UM) MÊS
2386 DE 28/09/2020 ARISTEU RAMOS GAMA 004.407.009-18/PE 12(DOZE) MESES
2387 DE 28/09/2020 AMARO JOSE LINS TIMOTEO 017.369.575-00/PE 12(DOZE) MESES
2388 DE 28/09/2020 JOSIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 052.038.650-87/PE 1(UM)MÊS
2389 DE 28/09/2020 ALMIR ALVES CAVALCANTI JUNIOR 049.758.602-59/PE 1(UM)MÊS
2390 DE 28/09/2020 ALBERICO JUSTINO SOBRAL DO NASCIMENTO 030.077.371-14/PE 12(DOZE)MESES
2391 DE 28/09/2020 ANDRE CARVALHEIRA TILDES GUIMARAES 011.960.930-04/PE 12(DOZE)MESES
2392 DE 28/09/2020 ANTONIO GIRLAN DOS SANTOS RUFINO 005.985.518-95/PE 12(DOZE)MESES

2393 DE 28/09/2020 ALBERTO JOSÉ DA COSTA ALBUQUERQUE 
JUNIOR 006.597.195-67/PE 1(UM)MÊS

2394 DE 28/09/2020 ANDRE CANDIDO DA SILVA 021.427.448-39/PE 1(UM)MÊS
2395 DE 28/09/2020 ARISTOTELES OLIVEIRA DA SILVA 006.966.238-50/PE 1(UM)MÊS
2396 DE 28/09/2020 ARISTOTELES OLIVEIRA DA SILVA 006.966.238-50/PE 1(UM)MÊS
2397 DE 28/09/2020 ANDRE MENEZES DA SILVA 048.027.613-67/PE 12(D0ZE)MESES
2398 DE 28/09/2020 ALMERINDA XAVIER DA SILVA 010.629.908-45/PE 1(UM)MÊS
2399 DE 28/09/2020 ANA MARIA AMORIM GALINDO SILVA 008.013.613-83/PE 1(UM)MÊS
2400 DE 28/09/2020 ANA CLAUDIA DA SILVA MORAIS BEZERRA 029.681.089-84/PE 1(UM)MÊS
2401 DE 28/09/2020 ARMANDO COELHO ANTUNES 014.466.754-61/PE 12(DOZE)MESES
2402 DE 28/09/2020 FLAVIA MARIA FERREIRA 033.020.034-06/PE 1(UM)MÊS
2403 DE 28/09/2020 FERNANDO GONÇALVES FERREIRA 011.605.546-14/PE 1(UM)MÊS
2404 DE 28/09/2020 FABIO BATISTA DE SOUZA 018.901.572-00/PE 1(UM)MÊS
2405 DE 28/09/2020 FABIO LUIZ DE CASTRO 020.922.964-09/PE 1(UM)MÊS
2406 DE 28/09/2020 FLAVIO FERNANDO GOMES DUTRA DE OLIVEIRA 035.980.879-24/PE 1(UM)MÊS
2407 DE 28/09/2020 FLAVIO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA 050.402.296-32/PE 1(UM)MÊS
2408 DE 28/09/2020 FREDERICO DE ALMEIDA MORAIS 032.325.658-19/PE 12(DOZE)MESES
2409 DE 28/09/2020 FLORIM MACENA DA SILVEIRA 030.508.042-83/PE 12(DOZE)MESES
2410 DE 28/09/2020 FELIPE DIAS GONÇALVES 054.292.020-54/PE 1(UM)MÊS
2411 DE 28/09/2020 FABIANO PEDRO DA SILVA 046.288.854-91/PE 1(UM)MÊS
2412 DE 28/09/2020 FABIO PEREIRA DA SILVA 008.864.964-64/PE 1(UM)MÊS
2413 DE 28/09/2020 FRANCISCO CLEIVAN LACERDA RORIGUES 013.904.092-97/PE 12(DOZE)MESES
2414 DE 28/09/2020 FRANCISCO VERISSIMO 032.952.388-40/PE 1(UM)MÊS
2415 DE 28/09/2020 FRANCISCO DE ASSIS SOARES DA SILVA 012.715.118-34/PE 12(DOZE)MESES
2416 DE 28/09/2020 FERNANDO JORGE LUNA DE FREITAS 039.275.421-65/PE 12(DOZE)MESES
2417 DE 28/09/2020 FRANCISCO ALTAY LEITE CABRAL 005.882.485-03/PE 2(DOIS)MESES
2418 DE 28/09/2020 FABIOLLA CHRISTINA OLIVEIRA SOARES 032.730.856-37/PE 1(UM)MÊS

2419 DE 28/09/2020 FABIO FERANANDES SOUSA 033.632.147-13/PE 1(UM)MÊS
2420 DE 28/09/2020 FELIPE VALENCA DE SOUSA 019.355.598-09/PE 2(DOIS)MESES
2421 DE 28/09/2020 RILDO ANTONIO DE BARROS 030.547.024-08/PE 1(UM)MÊS
2422 DE 28/09/2020 RENATO ANTONIO CORREA DE ARAUJO 023.261.359-11/PE 1(UM)MÊS
2423 DE 28/09/2020 ROSIL ANTONIO DA SILVA JUNIOR 041.710.393-60/PE 1(UM)MÊS
2424 DE 28/09/2020 RENATO DE FRANCA FERREIRA 025.516.287-71/PE 1(UM)MÊS
2425 DE 28/09/2020 ROSA DE LIMA SILVA MELLO 028.873.797-40/PE 1(UM)MÊS
2426 DE 28/09/2020 ROSA DE LIMA SILVA MELLO 028.873.797-40/PE 1(UM)MÊS
2427 DE 28/09/2020 ROSENILDO JOSÉ BARBOSA CAVALCANTE 006.261.271-07/PE 1(UM)MÊS
 2428 DE 28/09/2020 RENATO MONTEIRO DE ESPINDOLA 054.409.281-83/PE 1(UM)MÊS
2429 DE 28/09/2020 RENNAILTON PEDROSA OLIVEIRA 054.192.841-64/PE 1(UM)MÊS
2430 DE 28/09/2020 RAFAEL SILVA LOURENÇO 052.438.593-79/PE 1(UM)MÊS
2431 DE 28/09/2020 ROGERIO MENDONÇA DA SILVA 023.213.409-08/PE 1(UM)MÊS
2432 DE 28/09/2020 ROBSON ARAUJO DA SILVA 056.161.588-78/PE 1(UM)MÊS
2433 DE 28/09/2020 RHUANDERSON RICARDO DIAS DA SILVA 046.677.812-30/PE 1(UM)MÊS
2434 DE 28/09/2020 ROSIMERE ZULEIDE DA SILVA 047.571.427-80/PE 1(UM)MÊS
2435 DE 28/09/2020 RAFAEL DIAS DE ALBUQUERQUE 033.140.845-97/PE 12(DOZE)MESES
2436 DE 28/09/2020 ROBERVAL AUGUSTO DA SILVA 022.396.950-08/PE 12(DOZE)MESES
2437 DE 28/09/2020 ROBERTO RICARDO DOS SANTOS SOBRINHO 004.568.589-64/PE 12(DOZE)MESES
2438 DE 28/09/2020 ANTONIO FIGUEIREDO DE VASCONCELOS NETO 005.913.682-09/PE 12(DOZE)MESES
2439 DE 28/09/2020 RODRIGO BATISTA DA SILVA 042.264.875-42/PE 1(UM)MÊS
2440 DE 28/09/2020 REDSON BORGES DOS SANTOS 048.299.108-59/PE 1(UM)MÊS
2441 DE 28/09/2020 RICARDO FRANCISCO DA SILVA 049.251.205-41/PE 12(DOZE)MESES

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

PORTARIA N° 018/2020
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO  E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO – FUNDARPE, 
no uso de suas atribuições legais assinou a seguinte portaria.
Nº 018/2020 – Autorizando o servidor DINILSON GOMES DE 
MACEDO, Auxiliar em Gestão Autárquica/Fundacional, mat. 
7.079-3, a gozar 02 (dois) meses de Licença Prêmio, referente ao 
2º decênios no período de 01/10/2020 a 29/11/2020.

Recife, 24 de setembro de 2020
MARCELO CANUTO MENDES

Diretor Presidente da FUNDARPE

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a 
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 1764/2020, de 02.10.2020
R E S O L V E: I - Nomear o concursado a seguir relacionado, 
para provimento de cargo do Quadro Efetivo de Pessoal da 
Universidade de Pernambuco – UPE, aprovado no Concurso 
regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, de 
14.06.2017, Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 
038/2018, de 26.02.2018; Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/
UPE 030/2020, de 20.02.2020; de acordo com a CI nº 121/2020 – 
REITORIA-PROREITORIA-DESENVOLVIMENTODEPESSOAS 
– UPE-REITORIA-PRODEP, com a ressalva do Artigo 22 da Lei 
Complementar Federal nº 101/2000:

UPE CAMPUS GARANHUNS

ANALISTA TÉCNICO EM GESTÃO UNIVERSITÁRIA

BIBLIOTECÁRIO

Nome Inscrição Ordem

Deyvison de Figueiredo Barbosa 
Cordeiro

126985 3º

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - AD DIPER

Contrato Nº 38.2020. Patrocínio do projeto “Rodada de Negócios 
da Moda Pernambucana – 30ª edição”, que será realizado no 
Polo Comercial, Rodovia BR 104, km 62, s/n, Caruaru/PE, de 14 a 
16 de outubro de 2020. PATROCINADA: ACIC- ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL E EMPRESARIAL DE CARUARU. CNPJ 
10.010.312/0001-30. Valor R$ 60.000,00. Vigência: 4 meses a 
partir de 02.10.2020.

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - AD DIPER

Aviso de Chamamento Público: A Agência de Desenvolvimento 
Econômico de Pernambuco S.A. – AD DIPER, avisa aos 
interessados que está realizando o Chamamento Público nº 
005/2020, para a seleção de propostas para ocupação das salas 
de exposições do Mercado Eufrásio Barbosa – Centro Cultural, 
nos termos do edital e da legislação aplicável que disciplina o 
processo de SELEÇÃO PÚBLICA. Informações adicionais: 
coordenacao@mebaddiper.pe.gov.br ou através do Fone: (81) 
3181.3460 das 8h às 17h, de segunda a sexta-feira. Período 
de Inscrições: 05 de outubro a 04 de novembro de 2020, 
exclusivamente através do e-mail contato@mebaddiper.pe.gov.br. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site: www.addiper.
pe.gov.br. Recife, 02 de outubro de 2020. Roberto de Abreu e Lima 
Almeida, Diretor-Presidente.

AGÊNCIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE - 
CPRH

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO: Processo Licitatório 
nº 0198.2019.CCPLE-XI.PE.0139.SAD - Comissão: CCPLE-XI/
SAD - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 139/2019 - Natureza do 
Objeto: Serviço - Objeto: prestação de serviços de gerenciamento 
do abastecimento de veículos/equipamentos do Governo do 
Estado de Pernambuco, envolvendo a implantação e operação 

de um sistema informatizado, via internet, através da tecnologia 
de cartão eletrônico, conforme detalhamento contido no 
Parágrafo Primeiro da Cláusula Primeira - Contrato de Adesão 
nº 003.2020.022.CPRH.001 – Contratante: Secretaria de 
Administração do Estado - Contratado: MAXIFRITA SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA - CNPJ: 27.284.516/0001-
61 – Vigência: 22/09/2020 a 21/09/2021 - Valor Contratado: R$ 
259.681,35 – Data da Assinatura: 22/09/2020. Recife, 02/10/2020.

AGÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - ATI
Aviso de ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012.2020.CPL.PE.0008.ATI
ADJUDICO, nos termos da Lei nº 10.520/2002, o objeto do 
processo licitatório em epígrafe em favor da licitante: DECISION 
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 
03.535.902/0007-06, no valor total de R$ 1.704.000,00 (um milhão 
setecentos e quatro mil reais), por ter cumprido com todas as 
exigências do ato convocatório e proposto o menor preço para os 
lotes 1, 2-A e 2-B. Recife, 01/10/2020. Felipe Robson dos Santos, 
Pregoeiro/ATI.

AGÊNCIA PERNAMBUCANA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA - APEVISA

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0198.2019.CCPLE-XI.PE.0139.
SAD CONTRATO DE ADESÃO Nº 003.2020.046.APEVISA.001
CONTRATANTE: Secretaria de Administração do Estado 
CONTRATADA: Maxifrota Serviços de Manutenção de Frota LTDA.
CONTRATANTE ADERENTE: Agência Pernambucana de 
Vigilância Sanitária – APEVISA OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação do serviço de gerenciamento do 
abastecimento de veículos/equipamentos do Governo do Estado 
de Pernambuco, envolvendo a implantação e operação de um 
sistema informatizado, via internet, através da tecnologia de 
cartão eletrônico conforme detalhamento contido no Parágrafo 
Primeiro da Cláusula Primeira do Contrato de Adesão. VIGÊNCIA: 
22/09/2020 a 21/09/2021 VALOR DO CONTRATO DE ADESÃO: 
R$ 178.871,16 DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Pregão Eletrônico Nº 
0004/2019 – Processo Nº 0023.2019.CPL.PE.0004.CEHAB; 
Contratada: CONLURB CONSTRUÇÕES E LIMPEZA URBANA 
LTDA - CNPJ/MF Nº 69.936.730/0002-86; 1º Termo Aditivo 
ao Contrato Nº 025/2019; Objeto: Prorrogação do prazo de 
execução que vigorará a partir de 10/10/2020 a 10/10/2021; Data 
da assinatura: 28 de setembro de 2020; BRUNO DE MORAES 
LISBÔA- Diretor Presidente.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

 EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

Contrato PRE 030.20, (PL Nº 107/2020, IL Inexigibilidade 
026/2020, Lei n. 13.303/16.). Contratado: INSTITUTO EUVALDO 
LODI - NUCLEO REGIONAL DE PERNAMBUCO - IEL/PE - 
11.000.361/0001-54. Objeto: Patrocínio consistente em apoio 
fi nanceiro à etapa 1 (gestão e liderança) do “CONEX”.. Valor: 
R$5.000,00. Prazo de Vigência: 90 dias, contados da Assinatura 
e Prazo de Execução/Fornecimento: 90 dias, contados da 
Assinatura. Data de Assinatura: 25/09/2020. André Campos - 
Diretor Presidente. Luciano Guimarães - Diretor Adm Financeiro.
Contrato DAF 064.20, (PL Nº 106/2020, DL Dispensa de licitação 
058/2020, Lei n. 13.303/16.). Contratado: COOPERATIVA 
CENTRAL AURORA ALIMENTOS - 83.310.441/0034-85. Objeto: 
Aquisição de Kits Natalinos (Ave Especial + Frasqueira Térmica) 
para distribuição entre os colaboradores da COPERGÁS. Valor: 
R$16.317,60. Prazo de Vigência: 30 dias, contados da AC e Prazo 
de Execução/Fornecimento: 30 dias, contados da AC. Data de 
Assinatura: 25/09/2020. Juliane Soares de Albuquerque - Gerente 
de Recursos Humanos.
Contrato DAF 065.20, (PL Nº 109/2020, DL Dispensa de licitação 
059/2020, Lei n. 13.303/16.). Contratado: TRADINGWORKS 
TECNOLOGIA LTDA - 14.166.629/0001-10. Objeto: Contratação 
de licença de software para registro de ponto compatível com a 
legislação vigente. Valor: R$15.288,00. Prazo de Vigência: 28 
meses, contados da AC e Prazo de Execução/Fornecimento: 24 
meses, contados da AC. Data de Assinatura: 25/09/2020. Juliane 
Soares de Albuquerque - Gerente de Recursos Humanos.
Aditamento 3 ao Contrato DAF 046.17 - Contratado: SMART 
TELECOMUNICACOES E SERVICOS LTDA - 03.423.730/0001-

Licitações e Contratos


